
單位：件

民國94年 2005 282         -           51          70          

民國95年 2006 344         -           77          96          

民國96年 2007 277         -           43          77          

民國97年 2008 239         -           59          57          

民國98年 2009 240         -           52          50          

民國99年 2010 225         -           47          43          

民國100年 2011 241         -           -           -           

民國101年 2012 246         -           -           -           

民國102年 2013 221         -           -           -           

民國103年 2014 222         -           -           -           

新興分局 Sinsing Precinct 2           -           -           -           

苓雅分局 Lingya Precinct 6           -           -           -           

三民一分局 Sinmin 1st Precinct 5           -           -           -           

三民二分局 Sinmin 2nd Precinct 12          -           -           -           

左營分局 Zuoying Precinct 8           -           -           -           

前鎮分局 Cianjhon Precinct 10          -           -           -           

鼓山分局 Gushan Precinct 8           -           -           -           

鹽埕分局 Yancheng Precinct -           -           -           -           

小港分局 Siaogang Precinct 17          -           -           -           

楠梓分局 Nanzih Precinct 14          -           -           -           

鳳山分局 Fongshan Precinct 16          -           -           -           

仁武分局 Renwu Precinct 23          -           -           -           

岡山分局 Ganshan Precinct 32          -           -           -           

林園分局 Linyuan Precinct 27          -           -           -           

湖內分局 Hunei Precinct 22          -           -           -           

旗山分局 Cishan Precinct 15          -           -           -           

六龜分局 Liouguei Precinct 5           -           -           -           

資料來源：內政部警政署、本局交通警察大隊。

說    明：(1)本統計數據涵括A1類交通事故。

表18、高雄市道路交通事故件數─按肇事場所別

年及分局別

總計
Grand Total

道 路 類 別 Highway Type

國 道
National

Highway

省道
Provincial

Highway

縣鄉道
County &

District Road

－78－

Year & Police Precinct



Unit：case

121         33          2           5           -           116         

118         40          3           10          -           137         

105         44          3           5           -           115         

90          31          -           2           -           102         

98          32          -           8           -           97          

96          36          -           3           -           96          

240         1           -           -           -           93          

246         -           -           -           -           93          

221         -           -           -           -           102         

222         -           -           -           -           89          

2           -           -           -           -           1           

6           -           -           -           -           3           

5           -           -           -           -           2           

12          -           -           -           -           6           

8           -           -           -           -           2           

10          -           -           -           -           6           

8           -           -           -           -           3           

-           -           -           -           -           -           

17          -           -           -           -           7           

14          -           -           -           -           9           

16          -           -           -           -           11          

23          -           -           -           -           6           

32          -           -           -           -           10          

27          -           -           -           -           9           

22          -           -           -           -           8           

15          -           -           -           -           6           

5           -           -           -           -           -           

說    明： (2)歷年資料已將原高雄市及高雄縣發生件數加總。

Table 18、Numbers of  Traffic Accidents in Kaohsiung 

─ by Highway Type & Road Type

道 路 類 別     Highway Type 道路型態 Road Type

交岔路
Crossroad

市區道

Urban Road

村里道
Village Road

專用道
Private Road

其他
Others

平交道
Railroad

Crossing

－79－



單位：件

計
Total

地下道

或隧道
Underground

Passage &

Tunnel

橋樑
Bridge

高架道路
Elevated Road

民國94年 2005 166         -           5           1           

民國95年 2006 207         2           5           1           

民國96年 2007 162         -           12          -           

民國97年 2008 137         2           9           1           

民國98年 2009 143         -           4           -           

民國99年 2010 129         1           5           1           

民國100年 2011 148         1           4           1           

民國101年 2012 153         1           8           -           

民國102年 2013 119         -           6           -           

民國103年 2014 133         -           3           -           

新興分局 Sinsing Precinct 1           -           -           -           

苓雅分局 Lingya Precinct 3           -           -           -           

三民一分局 Sinmin 1st Precinct 3           -           -           -           

三民二分局 Sinmin 2nd Precinct 6           -           1           -           

左營分局 Zuoying Precinct 6           -           -           -           

前鎮分局 Cianjhon Precinct 4           -           -           -           

鼓山分局 Gushan Precinct 5           -           -           -           

塩埕分局 Yancheng Precinct -           -           -           -           

小港分局 Siaogang Precinct 10          -           -           -           

楠梓分局 Nanzih Precinct 5           -           -           -           

鳳山分局 Fongshan Precinct 5           -           -           -           

仁武分局 Renwu Precinct 17          -           -           -           

岡山分局 Ganshan Precinct 22          -           1           -           

林園分局 Linyuan Precinct 18          -           -           -           

湖內分局 Hunei Precinct 14          -           1           -           

旗山分局 Cishan Precinct 9           -           -           -           

六龜分局 Liouguei Precinct 5           -           -           -           

資料來源：內政部警政署、本局交通警察大隊。

說    明：(1)本統計數據涵括A1類交通事故。

表18、高雄市道路交通事故件數─按肇事場所別(續)

年及分局別

道 路 型 態     Road Type

－80－

單 路 部 分 Single Road

Year & Police Precinct



Unit：case

彎曲路

及附近
Curve Road &

Near Curve

Road

坡路
Slope Road

巷弄
Lane

直路
Straight

Roadways

其他
Others

24         2          -          133        1          -          -          

15         4          1          176        3          -          -          

10         2          1          136        1          -          -          

16         -          2          107        -          -          -          

17         2          1          114        5          -          -          

11         -          1          109        1          -          -          

17         2          2          121        -          -          -          

11         1          6          126        -          -          -          

13         2          1          96         1          -          -          

12         1          1          115        1          -          -          

-          -          -          1          -          -          -          

-          -          -          3          -          -          -          

-          -          -          2          1          -          -          

-          -          -          5          -          -          -          

-          -          -          6          -          -          -          

-          -          -          4          -          -          -          

1          -          -          4          -          -          -          

-          -          -          -          -          -          -          

-          -          -          10         -          -          -          

-          -          -          5          -          -          -          

-          -          -          5          -          -          -          

2          1          1          13         -          -          -          

3          -          -          18         -          -          -          

3          -          -          15         -          -          -          

-          -          -          13         -          -          -          

3          -          -          6          -          -          -          

-          -          -          5          -          -          -          

說    明： (2)歷年資料已將原高雄市及高雄縣發生件數加總。

Table 18、Numbers of  Traffic Accidents in Kaohsiung 

─ by Highway Type & Road Type(Cont.)

道  路  型  態     Road Type

－81－

單 路 部 分 Single Road

圓環
Circle Wreath

廣場
Square


